
-КАЗАКСТАННЫК 
АВИАЦИЯЛЫК, ЭК1МШ1Л1П» 

АКЦИОНЕРЛ1К KOf АМЫ

010000, Казакстан Республикасы, 
Астанг к , М м вЫ к Ел дачгылы 
55/15, С2.3 блогы

БУЙРЫК
№ _______ /__________

Казакстан Республикасы 
Астана кал асы

+ 7 (7172) 79-82-28 

frontoffice@caa.gov.kz 
www.caa.aov.kz

ПРИКАЗ

город Астана 
Республика Казахстан

AVIATION ADMINISTRATION 
OF KAZAKHSTAN 

JOINT STOCK COMPANY

Block C2.3, 55/15 iviangilik El Ave, 
010000, Astana city,
Republic of Kazakhstan

ORDER
№ _______ /___________

A stana c ity

R e p u b lic  o f  K azakhstan

О внесении изменения 
в приказ Генерального директора 
АО «Авиационная администрация Казахстана»  
от 12 мая 2021 года № 0249

В соответствии с пп.4) п.81 Устава АО «Авиационная администрация 
Казахстана, в целях приведения в соответствие уровней нарушений, 
установленных требованиями статьи 16-3 Закона Республики Казахстан «Об 
использовании воздушного пространства Республики Казахстан и 
деятельности авиации» и пункта 90 Правил проведения контроля качества за 
соблюдением авиационной безопасности, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 22 апреля 2011 года № 436 дсп 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. В приказе генерального директора АО «Авиационная администрация 
Казахстана» от 12 мая 2021 года № 0249 в приложении №2 «Проверочный 
лист мероприятий по авиационной безопасности по внедрению мер защиты 
критических авиационных систем информационных и связных технологий от 
киберугроз в гражданской авиации Республики Казахстан», абзац 
расшифровка аббревиатур изложить в следующей редакции:

(-1) - несоответствие критическое, представляющее угрозу авиационной 
безопасности и препятствующее дальнейшей деятельности;

(-2) -  несоответствия., не препятствующие дальнейшей деятельности, 
при условии устранения в согласованные сроки или введении ограничений;

(-3) -  несоответствия, не препятствующие дальнейшей деятельности и 
подлежащие устранению при совершенствовании производства и системы 
качества;

(*) -  не обязательно для данной организации;
(+) - отвечает требованиям;
NA (не применимо) - меры или процедуры не применяется или не 

используются в данной организации (к примеру, отсутствие рейсов, 
требующих повышенной бдительности, и т.д.);

NC (не подтверждено) -  меры или процедуры, в отношении которых 
инспекторы не смогли установить соответствие требованиям нормативных

mailto:frontoffice@caa.gov.kz
http://www.caa.aov.kz


правовых актов (отсутствие времени, противоречивая информация или по 
иным причинам).

2. Разместить приказ и проверочный лист на интернет-ресурсе АО 
«Авиационная администрация Казахстана».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на старшего 
директора департамента авиационной безопасности Д. Канлыбаева.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Генеральный директор К. Раду


